Российская Федерация
Администрация Новоселовского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2016 года                                 № 2                             с.Новосёловка
О внесении изменений в постановление  администрации
Новосёловского муниципального образования № 22 от 25.06.2012г.
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Организация
приема граждан обеспечение своевременного и полного
рассмотрения устных и письменных обращений граждан,
принятие по ним решений и направлений ответов
заявителям в установленный законодательством срок»

В соответствии со статьей 8  Федерального закона от 24 ноября 2014  года № 357-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в административный регламент администрации Новосёловского муниципального образования по предоставлению муниципальной услуги «Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов заявителям в установленный законодательством срок», утвержденный постановлением администрации Новосёловского МО № 22 от 25 июня 2012 года:
- абзац 3 пункта 3.1.3. Регламента изложить в новой редакции:
«Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации Новосёловского муниципального образования или должностного лица, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение о переадресации обращения.»;
- пункт 3.1.3.  Регламента добавить абзацем 4:
«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган Федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в установленных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации Новосёловского муниципального образования в сети Интернет.

Глава администрации Новоселовского
муниципального образования                                                     А.А.Постников

2